
UCHWAŁA NR XLII/251/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 22 lutego 2022 roku 

 

w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla Gminy Dobromierz na lata 

2022-2025 z perspektywą do 2029 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 poz. 1372 z późn. zm.), w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Program ochrony środowiska dla Gminy Dobromierz na lata 2022-2025                       

z perspektywą do 2029 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

 (-) Piotr Rusek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XLII/251/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 22 lutego 2022 roku 

 

w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla Gminy Dobromierz na lata 

2022-2025 z perspektywą do 2029 roku 

 

Art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1973 z późn. zm.) nałożył na gminy obowiązek sporządzenia gminnego programu 

ochrony środowiska (dalej zwany POŚ).  

Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia POŚ jest realizacja przez Gminę Dobromierz 

polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami dokumentów strategicznych                      

i programowych. Program stanowi podstawę funkcjonowania systemu zarządzania 

środowiskiem spajającym wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska        

i przyrody na szczeblu gminy. 

„Program ochrony środowiska dla Gminy Dobromierz na lata 2022-2025 z perspektywą do 

2029 roku” został opracowany zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 roku poz. 1973 z późn. zm.) jako narzędzie 

prowadzenia polityki ochrony środowiska w Gminie, czyli stworzenia warunków do działań 

związanych z ochroną środowiska i zrównoważonym rozwojem. 

Jednocześnie niniejszy dokument został opracowany zgodnie z Wytycznymi do opracowania 

wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska opracowanymi 

przez Ministerstwo Środowiska we wrześniu 2015 roku, oraz zaktualizowanymi w 2017          

i 2020 roku w oparciu o nowe dokumenty strategiczne. 

Charakter działań przewidzianych w Programie jest nastawiony na ochronę zdrowia i życia 

mieszkańców a także otaczającej przyrody poprzez eliminację zagrożeń dla środowiska, 

poprawę jego jakości, a także, między innymi ograniczenie zanieczyszczenia powietrza, 

sprawniejsze i niezagrażające środowisku gospodarowanie zasobami, oraz ochronę walorów 

przyrodniczo – krajobrazowych na obszarze Gminy Dobromierz. 

W trakcie wdrażania działań zapisanych w przedmiotowym dokumencie nie ma ryzyka 

wystąpienia skumulowanych ani transgranicznych oddziaływań, a realizacja postanowień 

Programu nie niesie za sobą również ryzyka dla zdrowia ludzi. 

Zapisy w w/wymienionym dokumencie nie ustalają ramy dla późniejszych realizacji 

przedsięwzięć, a jednak zadania są ustalane na długi horyzont czasowy – do roku 2029,           

w związku z czym nie wszystkie planowane przedsięwzięcia mają sprecyzowane szczegółowe 

dane dotyczące analiz finansowo – ekonomicznych, niemniej jednak wyznacznikiem zadań 

jest fakt ochrony istniejących walorów środowiskowych Gminy Dobromierz oraz 

zachowania, poprawy lub odtworzenia cennych walorów środowiska, które zostały w jakiś 

sposób zdegradowane. 

Dokument uwzględnia również zagadnienia horyzontalne (przekrojowe dla wszystkich 

dziedzin) takie jak adaptację do zmian klimatu, nadzwyczajne zagrożenia środowiska, 

działania edukacyjne oraz monitoring. 



Zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm.) oraz zgodnie z 

opiniami Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, odstąpiono od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.  

Uchwalony Program będzie dokumentem strategicznym wykorzystywanym jako instrument 

zarządzania środowiskiem. Będzie także stanowić podstawę do ubiegania się o zewnętrzne 

środki finansowe na realizację przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska. 

Skutki finansowe dla samorządu, związane w wejściem w życie uchwały dotyczą głównie: 

• obowiązku aktualizowania dokumentu po upływie przyjętego okresu programowania; 

• obowiązku przygotowywania co 2 lata raportów z wykonania programu; 

• konieczności przeprowadzania odpowiednich badań środowiska; 

• opracowywania i wdrażania ewentualnych programów szczegółowych; 

• realizacji zadań inwestycyjnych związanych m.in. z ochroną powietrza, ochroną przed 

hałasem komunikacyjnym, ochroną wód powierzchniowych i podziemnych, ochroną 

przyrody i różnorodności biologicznej; 

• edukacji społeczeństwa. 

Wydatki przewidziane w Programie będą pochodziły m.in. ze środków budżetowych Gminy 

Dobromierz oraz w miarę możliwości będą pozyskiwane ze źródeł zewnętrznych. 

Zaplanowane nakłady finansowe powinny być sukcesywnie monitorowane i corocznie 

zabezpieczane w budżecie Gminy w formie uchwały budżetowej, co pozwoli na sukcesywną 

realizację zaplanowanych w programie zadań szczegółowych. 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

  

 Zastępca Wójta 

 (-) Edward Krumplewski 

 


